Prezado(a) Senhor(a),
Segue(m) resposta(s) da Diretoria de Gestão de Compras e Licitações e da Unidade Gestora de Contratação (Diretoria de Infraestrutura e Conectividade - DINF) ao pedido de esclarecimento apresentado por essa empresa referente ao processo licitatório em epígrafe:
Esclarecimento 01

"1. Compatibilização da CPU
No modelo PowerEdge XE9680 consta a especificação: "2x Intel 5ª Gen CPUs (com até 64C) ... cada".
No modelo PowerEdge XE9780, entendemos que a leitura correta seria: "2x Intel 6ª Gen CPUs (com até 86C) ... cada".
Está correto nosso entendimento?"
 
RESPOSTA: Sim. Correto o entendimento.
 
2. Compatibilização do Armazenamento
No modelo PowerEdge XE9680 consta a especificação: "8x U.2 NVMe Gen4".
No modelo PowerEdge XE9780, entendemos que a referência a "16x E3.S" diz respeito à escalabilidade do chassi, visto que a configuração validada para NVIDIA é de 1 drive SSD para cada 1 GPU.
Assim, para manter a compatibilização com a configuração original do PowerEdge XE9680, seria necessário configurar o PowerEdge XE9780 com 8x E3.S 3,2 TB ou superior.
Está correto nosso entendimento?
 
RESPOSTA: Sim. Correto o entendimento.
 

